A presente contratação adotará como regime de execução a Empreitada por Preço Global.

1.5. O prazo de vigência do contrato é de 12 (meses), podendo ser prorrogado por interesse das
partes até o limite de 60 (sessenta) meses, com base no artigo 57, II, da Lei 8.666, de 1993.

1.6. Há previsão para cobertura até 61.000 (sessenta e um mil) segurados ANUAIS, conforme
quantidade demandada e solicitada pelo setor requisitante.

1.7. O número de vidas contratadas poderá sofrer variação mensal do número de segurados
durante a vigência do contrato (inclusões e exclusões) respeitando-se o limite de 61.000 (sessenta
e um mil) vidas.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Justificativa e objetivo da contratação encontram-se pormenorizados em Tópico
específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO:

3.1.

[...]

Poderá haver variação mensal do número de segurados durante a vigência do
contrato (inclusões e exclusões) respeitando-se o limite de 61.000 (sessenta e
um mil) vidas.

8.1.9. CAPITAL SEGURADO

MORTE ACIDENTAL (R$) INVALIDEZ PERMANENTE,
TOTAL OU PARCIAL (R$)

DESPESAS MÉDICAS E
HOSPITALARES (R$)

15.000,00 ( QUINZE MIL REAIS) 15.000,00 (QUINZE MILREAIS) 5.000,00(CINCO MIL REAIS)

8.1.10. As indenizações de sinistro deverão ser pagas no prazo de 30 (trinta) dias
corridos, contados a partir da data da entrega da documentação à Seguradora.

8.1.11. No caso de solicitação de documentação complementar, devidamente